ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

MOÇÃO nº 30/2019
Moção 08/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES as Escolas de Samba de Uruguaiana, pela passagem do seu dia 11 de Abril.

Em anexo endereços das Agremiações.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido de Moção pela importância das Escolas de Samba em nosso Carnaval Fora de Época, pois são elas que com muito esforço, dedicação e até mesmo com algumas dificuldades financeiras, levam o espetáculo para dentro da avenida Presidente Vargas, assim alegrando a comunidade que se identifica com essa festa popular e que se faz presente todos anos na avenida para apreciar o nosso carnaval.
Uruguaiana, 29 de Março de 2019.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
Endereço moção 08/2019
S.B.R.C.E.S Acadêmicos de São Miguel
End: General Vitorino – 3460

Escola de Samba Deu Chucha na Zebra
End: Julio de Castilhos – 3609

Escola de Samba Unidos da Cova da Onça
End: Bento Martins – 1799

S.R.C Os Rouxinóis
End: Presidente Vargas – 2149

S.E.R.E.S Ilha do Marduque
End: Borges de Medeiros – 3117

S.E.R.E.S Bambas da Alegria
End: General Câmara – 4041

G.R.E.S Unidos da Pantera Negra
End: Gen. Vitorino – 2710 – Esquina Gen. Hipolito

Grêmio R.E.S Império Serrano
End: Vasco Alves – 2756

S.R.C Apoteose do Samba
End: Rua José Garibaldi – 2785 – Apto – 201

S.R.C.C Imperadores do Sol
End: Joaquim Murtinho - 2210

E.S Unidos da Toca do Lobo
End: Avenida Flores da Cunha – 2798

A.C Escola de Samba Aliança do Samba
End: Benjamim Constant -

Escola de Samba Unidos da Mangueira
End: Eustáquio Ormazabal – 2611